1552. Nos quoscumque in Philosophia, & Medicina doctorandi.

1552.

Dat. die 21. Febr. 1553. An. III.

publicationem sese Nobis, aut locorum nostrorum Rectoribus, aut Gubernatoribus, vel praefato Juliano manifestantes ab illiusmodi promissionibus, aut obligationibus retrahere se impune, & libere possint, post quorum dierum terminum, qui se interea, ut praemittitur, manifestare neglexerint in praedictas poenas irremissibiliter incurrisse censentur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die 21. Februarii 1553. Pontificatus nostri anno III.

XXXI.

Facultas Collegii Physicorum Medicorum, Almae Urbis, quoscumque promovendi ad gradus Philosophiae, & Medicinae private quoad alios. Et confirmatio jurisdictionis Proto-Medici, cognoscendi causas civiles, & criminales ad ejus officium spectantes.

JULIUS PAPA III. &c.

Exemptione quo.

Causa istius Constitutionis.

Meritis devotionis vestrae, erga Nos, & Romanam Ecclesiam inducimur, ut petitionibus vestris, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

§.1. Cum itaque sicut Nobis exponi fecistis, multi Physici, ac Medicinae ignari, sub praetextu, quod in aliqua universitate studii generalis, Philosophiae, ac Medicinae operam dederint, tantum se profecisse praeserant, ut veluti idonei ad doctoratus gradum se promoveri facere temere praesumant, & cum hujusmodi gradum ob eorum imperitiam in eisdem Universitatibus assequi posse dissident, licentiam a Sede Apostolica sub fictis narrationibus extorquere conantur, ut ab aliquo Praelato seu persona in dignitate Ecclesiastica constituta, ad ipsum gradum rigoro examine, aliisque in hujusmodi promotionibus, tam de jure, quam laudabili consuetudine requisitis, minime adhibitis, promoveri se faciant, in ipsius doctoratus dignitatis opprobrium, & maximum vitae hominum exitium, ac perniciem, pro parte vestrum asserentium vos a Sede Apostolica indultum, ad doctoratus hujusmodi gradum tam in Philosophia quam in Medicina, praemisso rigoro examine, aliisque ad id requisitis, de more solemniter observatis, quoscumque idoneos promovendi obtinuisse, Nobis fuit humiliter supplicatum, ut privilegia vobis concessa confirmare, aliaque in praemissis opportune providere, de benignitate Apostolica dignemur.

Confirmatio privilegiorum Collegii, quatenus sunt in usu.

§.2. Nos specialibus favoribus & gratis vos prosequi volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, privilegia, & indulta, necnon gratias Collegio vestro per fel. rec. Clementem VII. & alios Romanos Pontifices Praedecessores nostros concessa (quatenus sint in usu) approbamus, & confirmamus.